
  

 

 

 

  
 

1 
 

 

VÝPIS USNESENÍ 
č.  1/2022 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 2. března 2022 v  obřadní místnosti ÚM. 

Přítomni:   Čípek Vladimír  
   Mikulášek Martin, Ing 

   Oskar Novák 
  Marek Vymazal, Bc. 
  Suchý Vladimír, MVDr. 
                                                                                  Petr Havelka, Mgr. 
                                                                                  Mikulášek Karel 
                                                                                  Matějková Michaela, Mgr. 
  Štrajt Hynek  

                                                             3 občané dle prezenční listiny 
  
Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 
U1/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu Hynka Štrajta a MVDr. Vla-
dimíra Suchého a zapisovatelku Ing. Blanku Jenišovu. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (MVDr. Suchý). Usnesení U1/2.3.2022 bylo 
schváleno. 
 
U2/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U2/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U3/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek hospoda-
ření městyse Sloup za období leden až prosinec 2021. (příjmy 44 501 568,07 Kč a výdaje 
34 595 054,14 Kč). 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U3/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U4/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek hospoda-
ření městyse Sloup za období leden a únor 2022. (příjmy 3 990 122,45 Kč a výdaje 5 025 083,27 
Kč). Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U4/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U5/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo zprávy o Přezkumu hospodaření (městyse 
Sloup i Svazku Sloup, Šošůvka-ČOV a kanalizace) za rok 2021 na vědomí. Současně projednalo 
a vzalo na vědomí zápisy Kontrolního a Finančního výboru - 12/2021. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U5/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U6/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb s Městem Blanskem pro rok 2022 (na služby sociální prevence částku ve 
výši 10 000 Kč a na služby sociální péče částku ve výši 50 000 Kč) a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U6/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U7/2.3.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje výsledky inventarizace majetku městyse 
Sloup k datu 31.12.2021, včetně inventarizační zprávy.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U7/2.3.2022 bylo schváleno. 



  

 

 

 

  
 

2 
 

 

U8/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro MO svazu tělesně posti-
žených Sloup, Šošůvka a Vysočany ve výši 3.500 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U8/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U9/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro Myslivecký spolek Hřebe-
náč, Sloup ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U9/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U10/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro Český svaz včelařů, z.s., 
ZO Sloup v Moravském krasu ve výši 7.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U10/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U11/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup revokuje (ruší) usnesení č. U8/3.11.2021, kterým 
byl schválen prodej části pozemku parc. č. 1087/46 v k.ú. Sloup v Moravském krasu o celkové 
výměře 149 m2 za dohodnutou cenu 67 050 Kč panu Liborovi Adamcovi, 9. května 2512/42, 
67801 Blansko a paní Lence Adamcové Bc., Sloup č.p. 281, 67913 Sloup. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U11/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U12/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1087/46 
v k.ú. Sloup v Moravském krasu o celkové výměře 129 m2 za dohodnutou cenu 58 050 Kč (450 
Kč/m2) panu Liborovi Adamcovi a paní Lence Adamcové Bc., Sloup č.p. 281, 67913 Sloup a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Oskar Novák).  Usnesení U12/2.3.2022 bylo 
schváleno. 
 
U13/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje pořízení změn označených SL9 a SL10, 
týkajících se změny funkčního využití plochy zahrnující pozemky p.č. 133, 132 a plochy 
zahrnující část pozemku p.č. 1087/46, všechny v k.ú. Sloup v Moravském krasu, z ploch 
veřejných prostranství "U" na plochy smíšené obytné "SO" a na plochy bydlení rodinné "BR". 
Změny budou v souladu s ust. § 55a až § 55c zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění (stavební 
zákon), pořizovány zkráceným způsobem. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Oskar Novák).  Usnesení U13/2.3.2022 bylo 
schváleno. 
 
U14/2.3.2022  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje výpůjčku pozemku parcelní číslo 1364 
trvalý travní porost o výměře 635 m2, v k.ú. Sloup v Moravském krasu, pro Dům dětí a mládeže 
Hlučín, příspěvková organizace, Zámecká 6 748 01 Hlučín IČ: 75079968 a současně pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o výpůjčce. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U14/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U15/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí hospodářský výsledek Základní 
školy a mateřské školy Sloup, příspěvkové organizace za rok 2021 ve výši 43 959,53 Kč a schva-
luje převod této částky do rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Sloup, příspěvkové 
organizace.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U15/2.3.2022 bylo schváleno. 
 



  

 

 

 

  
 

3 
 

 

U16/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí plánované akce v ZŠ a MŠ Sloup 
(rekonstrukce podlahy – 3. NP pavilonu, modernizace šaten a nové hřiště v zahradě MŠ), v cel-
kovém objemu cca 1 milion Kč.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U16/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U17/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere hospodářský výsledek společnosti RELAXA, 
s.r.o. ve výši 350 776 Kč (zisk) za rok 2021 na vědomí bez připomínek. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U17/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U18/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje výsledek hospodaření za rok 
2021 ve výši  -57 320 Kč (ztráta) a účetní závěrku společnosti AKTIVITY SLOUP s.r.o. za rok 2021.   
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U18/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U19/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje realizaci „Chodníku u 
KD“ firmou Zednictví Martin Slezák, Ostrov u Macochy, IČO: 75725614 za cenu 548 721,64 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.   
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U19/2.3.2022 bylo schváleno. 
  
U20/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje realizaci „Chodníku u 
řadovek“ firmou Karel Porč, s.r.o., IČO: 29296439 za cenu 739 950 Kč včetně DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo.   
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U20/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U21/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo na vědomí informace o zadání zpracování 
Projektové dokumentace na „Výstavbu pěšin za Humny“ a zadání studie na úsek chodníku „po-
dél silnice II/377 směrem na Blansko“.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U21/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U22/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo informace o dotačních možnostech z Jihomo-
ravského kraje v roce 2022 na vědomí. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U22/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U23/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje Rozhodnutí/oznámení o 
výběru dodavatele, kdy Městys Sloup, Sloup 1, 679 13 Sloup v Moravském krasu, IČO: 00280950 
jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v užším řízení s názvem 
„SLOUP – NAPOJENÍ VRTU SL-2-18 DO VODOJEMU“ ROZHODL O VÝBĚRU DODAVATELE 
„FERRMONT – VS-ep, SLOUP“, Správce společnosti:  FERRMONT, a. s., se sídlem Trenčianska 
1320/9, 020 01 Púchov, IČ: 31619916; Společník: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický 
podnik, a. s., Pestovateľská 8, 823 53 Bratislava, Slovenská republika, IČ: 31320082 za 
nabídkovou cenu realizace 14 991 759, 70 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U23/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U24/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup souhlasí s realizací administrativního zajištění 
podpory na „Snížení energetické náročnosti a světelného znečištění veřejného osvětlení v obci 
Sloup“ a schvaluje smlouvu o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy se 



  

 

 

 

  
 

4 
 

 

sídlem: Tř. Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín,  IČ: 45659176 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U24/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U25/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 1/2022. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U25/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U26/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1200300008 
o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U26/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U27/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí změny rozpisu schváleného roz-
počtu na rok 2022 v souladu se změnami ve Vyhlášce o rozpočtové skladbě, která nabyla účin-
nosti dne 1.1.2022.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U27/2.3.2022 bylo schváleno. 
 
U28/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje pronájem modulu „Statistika 
provozu“ na 1 měsíc měření za nabídkovou cenu 12 402,50 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 1 (Karel Mikulášek), zdrželi se 0.  Usnesení U28/2.3.2022 bylo 
schváleno. 
 
U29/2.3.2022 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje finanční dar na pomoc ob-
čanům Ukrajiny ve výši 100 000 Kč (50 000 Kč – veřejná sbírka Charity České republiky pro Ukra-
jinu, b.ú. 55660022/0800 a 50 000 Kč – SOS ADRA, Pomoc Ukrajině, b.ú.66888866/0300, v.s. 
500). 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (MVDr. Suchý).  Usnesení U29/2.3.2022 bylo 
schváleno. 

 
Ve Sloupě dne 3.3.2022  
   
 
 
Starosta: Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 
 

                                                                     Vladimír Čípek                          ………...…………………………… 
      
 Zapsala: Ing. Blanka Jenišová …….………………………….……. 
 
 

 

 


